omise patienti litere p asensu istius quare iudicio expio ista op
ponere no valebant utj .de re iud. inter monasteriu .et .C. de exor.
m. i. pl. et si. si em intermissi illius utputa si est patronus ut pro
ebianus na tuc tene admittere facte ad denudandū fiat eundez
accusare no possit. ut pvi. q. vij. c. filijs ac nepotib. **I**mpetravit

.f. sub ista forma q
sequitur q si dictus
presbiter. **Q**u
primo. et ideo ecclia
no poterat retinere
sine dispensatione a:
postolice sed ut. s. d.
fil. p. m. c. p. s. e. p. s. e.
tum. et m. c. ult. et
pens. et. vij. q. i. a.
postolica. **I**nter
postula videt per p
curatorē et sic auz
pater q dicitur a
gebat ut remoue
reut solimodo ab
ecclia. ut. j. de sy.
am essent al auz
si criminally ager
geta non admittē
reut etiā p siphum
misi sua uel suoz m
uram psequerent
ut. j. c. d. arto et iij
q. ultima. c. omibz
si nec tunc p para
tozem. q. in crimina
si causa non intrue
nit procurator ut. j.
de acula. venien. c.
et. ij. q. vi. c. si quan
to et m. p. p. c. d. e. i.
ubi de h. jo. **I**nter
mes huius aut ex
ceptiones in temp
disputacionis debet
reservari nec i. expe
dit reprobare testes
tali modo donec est
am dicit an q. cum
deposuerit cu possit
testē repellere post
apturam testū pte
stancō premissa an
te apturam. j. c. p. e. p. e.
sentū. et. j. de exep
dem. q. et. j. de symo
licet help. et. c. p. tu
as. si istud no serva
tur sacros iste und

ita esse **I**tem prior et fra
tribus sancte trinitatis

Item super statuim^{us} ut
liceat vobis i causis
ecclie vestre ferre testimo
nium dummodo vnus ul
duo ex vobis ad agendum
vel respondendum institua
ntur quorum testimoniu
in causis i quibus actores
vel responsales sunt insti
tuti non de ent admitti. **C**

Item. R. bertoldi episcopo
et abbati earundem.

Ex parte. A. presbiteri
ad nos est querela p
lata q. cum ecclesiam d. cul
mo canonice fuisset accepte
et. xxx. annis et amplius pa
trice possedisset Miles qui
dem. h. nomme tacito q. la
pau esset ad iudices litte
ras impetrauit. q. si dictus
presbiter filius esset illius
qui proximo in eadem ec
clesia ministrarat vel pub
lice haberet focariam ipsū
a predicta ecclesia ammo
uerent. tadem cum miles p
interpositam personā eū co
ram prefatis iudicibus tra

valuit exceptio testū nec etiam pteca negotū ptogetur ut. s.
de p. d. qm al em debent recipere statim et in tempus disputacionis
questio seruet ut. C. m. auf. si testis. sed p hoc aut q. hic appellaue
rit admittitur appellaco videtur q. audiri debeat testis nolēs istd
statim pbare tamen qd prius dixi ordinariū est. licet hoc taliter
de facto seu de beneficio d. tegerit. uel etiam tu dicas q. ista exep
tio fuit opposita post receptionē testū ut annullaretur diuū coz
si non fuit admittā unde recte appellauit. **Q**ue purio. unde uice
rius no debent admitti si de h. d. stare. ut. vi. q. i. quauis. et. p. j. q.
vij. puen. et. c. si quis. et. j. c. et. sm. **C**onstituit. ar. q. j. de iure
iuran. vemens ibi em reuocatur sententia epeatus antē q. agnosca
tur de app. subaudi a grauamine antē sententiā h. aūc non fuit h
ibidem appellati fuit a sententiā diffinitua. h. aūc non fuit ita et
super erro articulo appellati fuit hic. ibi autem simpliciter a sen
tentiā. **P**er testes. ad istam pbationē admittitur post sententiā
am quā ante sententiā istud facere voluit. sed non fuit admittus
et etiam appellauit ppter hoc. sic. j. de re iud. c. i. et. a. si autem no
dixit istud ante sententiā post finam non videtur audiendus. ut
j. de exep. demig. ubi de hoc nisi de falso agere uellet qd possit ulq.
ad. ff. an. ut. j. de exep. cum venerabilis. C. de fal. querelam. et. s. d.

proba. licet. pteca et hoc videtur q. appellans teneatur causam app. verā
pbare. sic. j. de exep. olim. si q. videtur q. sufficiat istud pbare qd appellans
pposuit exep. pbabilem coram iudice a quo appellauit istam se offereus p
baturū. nec fuit admittus ut probatur. j. de ap. c. interposita. m. i. j. ff. et.
c. dilecto. et. c. ut debuit. et. s. de offi. del. cum causa. et hoc idem facit iste

zisset in causam quosdā la
pcos infames et notabiles
contra eum ad testimoniu
debet perduxisse. licet aut p
sbiter assereret eos non esse
reapientes pro eo q. qui
dam eos raptores et latro
nes manifesti essent. quidā
vero in causa alia fuissent
conuicti de perurio et se h
diceret probaturum nichil
ominus iudices talibus te
stibus receptis eidez absen
ti post appellationem pseri
ptam abiudicauerūt eccle
siam quam nūc militis da
piferi filius detinet occupa
tam. et infra mādamus q.
si vobis constiterit q. predi
ctus presbiter no fuit legit
time per testes pdoneos p
scripta ecclesia spoliatus.
eorundem iudiciū cassata se
tentiā litteris etiam confir
mationis si qui sunt super
eadem ecclesia impetrate n
obstantibus ecclesiam illā
presbitero restituantis eidez.
ipsūq. no permittatis de
cetero molestari si vero rā
aliē se haberez cāz audiatō

saerdos quā legitimam op
posuit exep. quam se obtulit
pbaturū. so. ista contraria
loquuntur in exep. d. i. t. o. m. s.
per quas non eliditur pma
pale ppositum unde cū iudex
nollet admittē e sup exep. t.
one. pbom que exep. t. o. m. s.
pbabilis grauat eum et fō
didit se suspēdū et ideo istd
solum sufficit corā iudice ap
pellationis probare qui proce
dit postea super p. m. p. a. a.
si o. q. m. c. i. remittit ad p. o. z.
iudicē ut dicit. c. ut debuit. si
ista exep. t. o. m. s. p. m. p. o.
ria est et si non dicitur salte
per obliquū. unde si vult cau
sam suam feluare tamen ne
esse eam habet pb. a. e. esse ve
ram alioq. m. stare. t. e. n. e.
t. e. late audiatō istorum
testū quia psumitur p sen
tentiā iudicis q. d. u. conitari
um non probatur. nam per h
apparet eum frustratōe ap
pellauisse. et. j. de re iud. cum
j. et. a. et hoc idem etiam p. o.
bare debet coram p. m. i. s. u.
diabus ne sententiant tra
ipsum si fuis admittus et sic
autē contraria non se tan
gunt unde non sunt extraria
p. o. t. e. r. e. a. licet aut ipse pbz
se eam probabilem allegasse
ac etiam se probaturum obten
sisse. non tamen debet senten
tia p. o. t. e. r. e. a. nisi
p. m. i. s. u. probet testes fuisse tā
les ut ille allegabat. nam sic
cassaretur eius sententiā et e
tiam postea non probaret tes
tes fuisse tāles prout dicit
bar. et etiam offerebat proba
turum iterum d. e. m. p. n. a. r. e. u.
et sic rediret ad p. m. i. s. u. sta
tum. **I**tem non debet sententiā
a cassat nisi p. m. i. s. u. probet qd
ante sententiā tenebatur p
bare si tamen iudicis isti non

tūissent sententiā tunc sufficeret probare q. causam probabilem allegauit
et q. eam se obtulit probaturū quo factō probabit postea tales testes fū
isse suspēdos. **S**i poterit molestari. et hoc autem videtur q. iudex del. n
tantam debet mittere in pos. sed mislum tueti. ut. j. de simo. querelam. in fi
dici lauren. q. istud non potest facere del. nisi istud in litteris exprimatū cū
sententiā lata fundus sit officio suo ut. s. de offi. del. in litteris. nam istud vi
detur spectare ad iudicem ordinariū. ut. ff. ne vis si. ci. qui in pos. mis. est
l. i. in. s. i. **C**onstitutio. dicit q. potest h. iudex del. usq. ad annum. s. de offi. del. que. e. n.
et ante sententiā quoniam semper ante sententiā durat iurisdicō unde
videtur q. semper possit eum defendere in p. s. s. s. i. o. e. quam assignauit cum
fuit conuictus ante litem contestat. **S**i vero res aliter. si falsum suggest
sit. nam non fuit p. m. i. s. u. sua ecclesia per tales testes. nec etiam iudicis cō
era eum p. o. t. e. r. e. u. t. unde videtur contrarius. nam secundum h. tantum de
h. i. c. remittit ad p. m. i. s. u. iudicis et adempnari in exep. ut. j. de app. ut. debi
tus. et. c. cum in ecclesia unde dicit q. se at in hoc cidez dominus papa gra
uam quia non remisit eum ad priores iudices. si autē tu vis aliter expone
re. i. non potuit probare testes fuisse tāles ut dicebat per quōs autē fuit
sententiā lata debet tunc rata manere sententiā. Sed quōs sequitur contra
riū videtur. et ideo expone ut prius. **Q**uoniam autē. ar. q. in crimine n
sunt cogendi testes etiam in exep. i. o.

postea ad cautelam fadere se absoluti. sic. j. de ap. ad pñiaz. et q. estā potuit eē
 p̄fatus appellati fūit ut sequit. et ista s̄ma fuit potior. et i. benignior. jo.
Factam illa renuntiat. maxime nā si nō est renūciatū expresse et q̄
 publicā fuerit attestations alij testes nō p̄nt postea sup̄ eisdē indu
 ci. e. ut. j. e. de testi. r. c. intimavit. **R**eceptos. et sic patet q̄ idē testis plu
 rics potest induci q̄ aliquem
 sup̄ alio. si q̄ videt. in. q. in. f.
 Item in. d. i. r. ff. e. p̄duc.
 lo. q̄ia loquitur in. d. i. l. i. b. i.
 em qui semel tulit testimoniu
 q̄ aliq̄ p̄sumit euid. in. i. m. i.
 cas. si. i. x. p. v. h. e. q̄ eū test. f. i. i.
 ut. j. de acat. memim. **I**tem
 us pendentis et veteris et
 qui ex illis oriant. ut. j. de h. s.
 instr. c. i. jo. C. de tempo. ap. i.
 p. hanc. et estā in p̄cipali cā
 apertis attestatōib. sup̄ novo
 .c. orienti. et p̄mis recipiunt
 testes. ut. j. e. fenes. r. m. c. ex
 tenore. ff. de rariū videt. dicit
 l. q̄m. r. sup̄ eisdē. e. m. causa
 appellatōis noui testes recā
 pi p̄nt. ut. C. de ap. l. cor. m. g.
 .i. r. j. e. C. de tempo. ap. in. l.
 p. hanc. r. sic estā obseruatur
 in iudicio seculari. si autē dicit
 ḡam. r. de ord. et. i. a. huc. e.
 q̄ postq̄ aliquis didicit testi
 ficata nō p̄t ulterius p̄ducere
 testes sup̄ hys sup̄ quibus
 introducti sunt. ut in. aut. e. q̄
 q̄ vero. c. l. v. j. sed dñi legū
 satis fructu. ad huc legū solu
 eōm. intelligit em. autē nūc
 in eadem cā. atē s̄mam diffini
 tuam. r. leges istas in causa
 app. in. r. h. o. p̄hibitiōis r̄ma
 nā eadē in cā app. que in p̄
 apali videlicet subornationis
 peritū. r. ideo q̄ cā remanē
 eadē utrobisq̄ eadē debet esse
 p̄hibitiō utrobisq̄. r. ubi eadē
 est ratio idē iudiciū est has
 tendū. ut. s. de trans. inter cor
 palia. r. que cōs. autē in. v. i. a. u.
 et. v. i. r. dicit. n. a. l. e. q̄
 est. ut. eadē lege tollatur. ut. C.
 d. nup. m. l. si. h. e. r. a. v. d. e. d. i.
 cendū q̄ aptis attestatiōib.
 ulterius nō recipiant sup̄ eisdē
 de. autē alij testes. r. leges
 p̄cedēte recte p̄nt. itelligi. ut
 suū loq̄ habeat sup̄ nouis ar
 tibus. r. sic autē dōdabunt. ut
 in. canonicos. et. estā cā. autē
 eo. p̄cedit. in. quo. nō. distm.
 guntur. nec. nos. distm. gunt.
 debemus. ut. in. causa. p̄mā
 p̄nt. ut. in. causa. app. **J**ura
 mentis. non. distm. gunt. al. em.
 nō. admittēt. nisi. paribus
 fuerit. remissū. ut. j. e. tuis. forma. vero. fm. quā. iurāt. debēt. f. e. i. i. r. a. b. i. e.
 em. q̄. dicit. veritatem. totā. iudiciū. vel. cui. istud. amiserit. quā. uocatur. de. re.
 illa. sup̄. qua. iurāt. ut. in. q. i. r. hortamur. r. in. aut. e. f. i. i. r. e. m. q̄. nulla. inter
 ferant. f. i. i. r. a. t. e. m. ut. j. q. i. i. j. nullā. r. i. j. q. i. j. pura. Item. q̄. p. utraque. parte.
 dicent. veritatem. quā. sciūt. ut. p̄ i. j. q. v. non. sane. item. q̄. dicent. de. omnibus.
 veritatem. siue. interrogati. fuerint. siue. non. ut. ar. j. de. acat. cum. dist. item. q̄.
 nec. p̄cedo. nec. amore. nec. timore. uel. odio. siue. p. aliquo. modo. testimoniu
 um. dicant. ut. s. e. quocens. r. j. e. licet. in. f. i. i. r. e. s. i. e. n. e. p. o. h. a. n. t. e. e.
Litem. aut. illo. videt. testiu. qui. iam. erant. induci. et. etiam. recipi
 nam. si. dida. eoz. publicata. fūissent. nec. isti. nec. alij. ulterius. recipiunt. ut.
 s. e. c. p̄mo. didū. est. **J**uramento. astricti. eo. ipso. q̄. noluit. libertate.
 copiam. p̄bationis. sup̄. adu. r. i. a. r. i. o. p̄sumit. cā. in. quā. fouerit. et. estā. exp̄i

an. app. nos dicit a testium
 benigne interpretari volē
 tes ne perurij reatu noten
 tur q̄ vtrumq̄ esse potuit
 et q̄ post primam app. ce
 ante secundam sententia la
 ra fuerit eandem s̄maz decer
 nimus non tenere. **T**am
 ep̄o placeat.

Fraternitatis tue lite
 ris nos consulere volu
 isti vtrū recipiendi sunt no
 ui testes super questione iu
 dicata in qua testibus re
 nūciatum constet vtrūq̄
 et an testibus in prima cā
 receptis p̄pter app. causam
 liceat super questionibus
 iudicatis aliquid noui p̄o
 nere et infra. tibi diximus
 r̄ndē. q̄ in appellatiōis
 causa si noua otigerit emer
 gere capitula super quibus
 aliqua paum voluerit no
 uos testes inducere vel p̄r
 iam receptos aliquid noui
 oprobare eos credim. pos
 se recipi super nouis dum
 taxat capitulis receptis ab
 ipsis p̄uis fm formam re
 cipiendorum testium iura
 mentis. **V**o exon ep̄o.

Intimavit. B. q. w.
 clericis capellanū eiz
 et alios q̄ plures d̄ testibo
 suis iuramento constrinxit
 q̄ testimonium conalium

.i. in se d̄ sentire iudias audoneate elusam. in. q. v. j. f. ma. in. v. si
 quid aut. et. j. in. n. primo. p̄uente. ad. eoz. nō. obstant. tali. iuramē
 to. qd̄. fuit. in. que. eoz. iurabūt. dicere. veritatem. sup̄. nego. ad. p̄m
 cipali. cā. istud. iuramentū. illud. f. i. e. r. e. sine. peccato. nō. possit. f. i. a.
 re. cā. elare. veritatem. sic. mortale. peccatū. ut. p. q. i. j. e. quis. q̄. et. j.
 de. fal. e. i. et. denūciā
 di. sunt. illo. iuramen
 to. nō. tenent. ut. j. e.
 ostentis. et. est. exp̄s
 sum. j. de. acat. olim
 temerariū. em. iurā
 mentū. nō. repellit. a
 p̄mōtōe. ut. j. de. iu
 re. iur. i. j. et. go. nec
 a. testimonio. ut. hic
 dicit. alij. tñ. alij. i
 testigūt. q̄. isti. nō. de
 bene. iurāt. sup̄. p̄i
 cipali. p̄mo. solutio
 do. ad. detegendum
 tante. caliditatis. o
 menti. ut. j. n. p̄rio
 peruentū. in. iud. ibi
 exp̄nit. credo. stand
 a. qd̄. p̄mo. dixi. jo.
Causam capi
 tul. nouis. p̄
 denūciat. tñ. et. ant
 quis. et. est. ar. q̄. p̄i
 ter. m. cā. cōsultacōis
 fiat. in. cā. app. possit
 etiā. testes. iudā. sup̄
 nouis. e. q̄. us. arē
 stiones. s̄. publi
 cat. vel. intelligi. de
 c. antiquis. sup̄. qui
 bus. nō. dum. fuerit
 aliqui. testes. recepti
 et. istud. verus. vide
 tur. cā. em. plura. ne
 go. a. siue. e. p̄m. q̄.
 diuersa. amittunt.
 bene. p̄nt. testes. red
 pi. et. etiā. publicari
 sup̄. vno. r. nō. super
 aliō. et. possunt. etiā
 postea. recipi. sup̄. a
 lio. et. p̄nt. etiā. in
 dāri. diuersis. tempo
 ribus. ut. ff. de. arbi
 qd̄. h. i. i. ff. **I**tem
 ut. nota. q̄. h. i. p̄
 dente. p̄uilegiū. siue
 indulgentia. impē
 ta. sup̄. re. h̄ngiosa. i
 p̄uilegiū. a. l. r. u. s.
 nō. ualeat. ut. hic. pa
 ter. et. s. ut. h. i. p̄
 e. ultimo. ubi. de. hoc
 r. i. aut. ut. i. medio
 h̄ng. sacre. i. l. l. non
 fiant. in. f. i. r. e. o. col
 vij. r. j. de. p̄uileg.

vel auxiliū extra ipsum n̄
 preberent etiam. i. eoz. in
 iungimus vt si testimoniu
 um eoz publicatum non ē
 nec est abrenūciatum testi
 bus eos qui sunt iuramen
 to astricti et alios si necesse
 fuerit p̄oneos in testimo
 i reape nō postponas. **T**am
 abbati r̄ fratrib. de mantu
Causas que ver
 antur inter vos et ple
 banum et clericos sancte ma
 rie de matura omisimus iu
 diabus terminandam. Cuz
 vtraq̄ pars in eoz esset p̄
 sentia cōstituta et testes el
 sent h̄mence recepti et ets
 ab vtraq̄ parte renūciatū
 attestations etiam publica
 re qd̄dam p̄uilegiū nuper
 a nobis impetratum in me
 dium p̄tulistis et infra iu
 diabus ipsis mādauius
 vt super alijs capitulis si
 qua alia fuerint ab hys si
 per quib. testes recepti sūt
 et eoz publicate attestacō
 nes testes si qui p̄onei fue
 rint p̄ducti recipiāt et nul
 lis capitulis nouiter a no
 bis per vestros impetratis
 nūcios que cōtineatur in p̄
 uilegio nostro vel in alijs
 literis quas vobis indulsi
 mus postq̄ causam ipsam
 eisdem omisimus p̄dicte

didū. **C**omisimus. ar. q̄ postq̄ causa est omisa iudicio res p̄
 sumitur eē h̄ngiosa ut indulgentia siue p̄uilegiū sup̄ ea impetra
 tū nō ualeat ut. ff. de. exar. tuto. p̄ntis. in. p̄m. **O**buia ratiō
 sed q̄r. dicit. obuia ratiō. cā. oia. p̄uilegia. indol. geāt. q̄. us. omue
 et. ita. q̄. ratiō. ut. i. j. d. i. p̄uilegia. r. v. j. q. i. p̄uilegia. et. p̄uilegia. q̄. nō.
 statim. e. di. q̄. morem. et. C. de. l. i. j. m. f. et. ff. ad. muni. p̄. l. i. C.
 de. thesaur. l. vna. l. j. vnde. sic. debet. exp̄oni. obuia. ratiō. i. d. i. u. l. i.
 dmi. r. ratiō. abili. d. i. u. l. i. d. i. m. p̄uilegio. obuia. ratiō. videant. qd̄. in
 nō. debet. eē. nec. ualent. p̄uilegia. que. m̄mū. sed. ut. ar. j. de. dea
 suggestū. r. j. de. d. i. g. e. quid. p. noual. r. ar. C. de. p̄a. imp. off.
Personas. confirm. sic. i. j. quocens. r. m. l. nec. dāno. f. a. jo.
 q. i. j. in. f. i. b. et. i. f. e. et. s. e. p̄m. e. r. s. de. d. f. e. in. e. i. i. s. o.

ubi de h sic etia... ubi de h sic etia... ubi de h sic etia...

Dei psum... ubi de h sic etia... ubi de h sic etia... ubi de h sic etia...

plebi in hac causa impedi... mentum prestatis... dia vel iusticia mediate de...

Personas ecc. et infra... veru si coram te vel... alio quolibet negocia venti...

Traceni et infra. testio... num q; xpianoy aduers... uicos in omnib; causis cu...

Sup eo q a nobis tu... a deuotio postulauit... virum viro nega te se mu...

illa de re videt in fi. que tñ videtur loqui in dūm gēdo vel dūfūgēdo p... pter dūfūgūm rāte ut ibidem d. 2. C. firmatū. i. d. radū p dēfūm mutuū de...

Sup illa vero questiōe... quam feasti an mulier con... iūgēda nō sit viro pro eo...

Si vero mñiomū est fir... matum nō debet sine pluri... um iuramento dūssolui.

Uter vniuer. Jam... his et infra. quia non... est licitum alicui xpiano ee...

Inobis tu epatus q;... dā legitime sibi copulans... cum eam in domo fere per...

ut. j. de dūfūgū. sup eō mtra... em impediūt matriomū conē... hēdū que nō dirimūt iam eō...

Uter j. de aculā. sup... multōmū. ar. a ma... iori. sic xpianoy d. dispensatio. et...

Uter j. de aculā. sup... multōmū. ar. a ma... iori. sic xpianoy d. dispensatio. et...

Marginal notes on the left side of the page, including fragments of text from the adjacent page.

etiā probati ante attestaciones apertas ut hic patet istud et ante nūstū repu
to qd aliquis exceptionē pemptoriam pbat anteq̄ sciat utp̄ eius aduersari
suam intentionē pbauerit nā si aduersarius nō pbauerit nō indiget alia ex
ceptione si autē pbat tunc demū potest et debet uti sua excep. cū sit alius ar
ticulus. ut. C. de excep. l. si quidē si autē etiā tu vides in t̄ste qui reprobat pōt
et debet post publicationem.
et illa est excep. pemptoria.
ut. j. e. presentiu. c. s. e. ex pte
12c. j. dē etiā est si volo pro
bare testes falsū dixisse quia
hoc etiā possū post aperitur
testiu. ut. d. de pba. h. c. s. e.
serica. et j. e. ex tenore. et nota
hic tres casus in quibz testes
publicatis attestacionibus nō
reapiuntur super eod̄ articulo
si renūciatū est si etiā sufficiat
ens p̄udio facta est. Item si
publicatio sic facta. et istud in
testigo cū idem est modus ar
gendi qm̄ scius est si alio mō
agatur. ut. j. e. c. remens. et c.
cū in tua item et i alio casu ut
si inter alias psonas agatur
ut. j. e. c. p̄mo. in tribz tamē
casibus excep. pempto. na h̄t.
atq̄. imped. si quis cā oppo
nere uoluerit et pbare uide
licet si de ipso negotio sit us
dicatū trāsdu vel finitū ut in
27 l. iug. de lita. d. c. e. excep.
p̄tione. Johannes.

Constitut. deae. ista so
quit de materia illa de
qua loquit illa. j. de d. c. p̄.
post electionem. et ex illa po
test sic colligi casus. ar. e. p. e.
bozen. absens d. c. l. ar. e. p.
ep̄s eboz. ab. ns. d. c. l. ar. e. p.
ebidia. nati. richen. udo. ma
gistro. b. cap. eboz. magistro
rotgerio. **P**̄uilegi. ut. j.
de d. c. p̄. post. electionem.
Reuocatorias nō tū reat
sit de aua. **P**̄dictus. h.
qui litigabat cum paratore
magistri. h. i. curia. ut statim
sequit in littera. **I**nter eboz
ar. e. p. m. inter ar. e. p. et mḡm
h. cū sup hoc eod̄ negotio
agitata fuit corā alijs iudic
bus et testes etiā fuerūt ibid̄
cepti. ar. e. p. autē dicebat ad
se collationem pertinē archis
dya. ipsius. h. dicebat qd per
tinebat ad. e. a quo ipse fuerat institutus. attestaciones istas p̄tebat. h. aperi
ri. et ideo papa noluit eas aperire. et ut sequit in v̄ nos eas aperire. et sic
e. n̄ patet p hoc qd testes recepti in iudicio nō faciūt fidem in alio nisi inter ea
sdem psonas. qm̄ tamē testes corā arbitris valent corā iudic. ut. ar. C. de
arbi. m. l. pl. sed illud inter easdem personas s̄m distinctionē ista. i. ut. C. d.
testi. l. utamā. **D**ef. a legato sedis ap. qui causam eis dimisit. **P**̄dudis
sit sup causa que est inter ipsū. b. et magistrū. h. **V**erab. et hoc em̄ pa
tet qd si duo sup aliquo litigant et unus remens dicens se uis in illa re ba
tere et peat se admitti audiendus est cum sua mar sit. **D**epositis. nā coip
so qd attestaciones fuerūt apud eum deposita nō potest ulterius alios producē
re. nā p̄sum tur testificatā didi. al. si vero apud iudicē remansit tunc pol
set alios testes pducere cum ille attestaciones nō fuerūt publicatē ut statim
sequit. j. e. cum causam. m. sultimo. nec etiā renūciauerūt p̄dudiom t̄stiu
quidā supplene hic apud eundem deposita et publicatis et tunc planū est qd
verius videtur. **A**liquin. i. si nō fuerūt ab eodem p̄dudē et deposita apud
eum atq̄ publicati. **F**uere p̄dudē. non ab h. m. ista cā h̄ ab archi. quoz. p̄.
pecht publi. ho. h̄ nō obtinuit. et est hic ar. qd res inter alios ada alijs non
noct. ut. j. de fide instr. inter dil. et. j. de re iudicata. in. c. p̄. jo.

Presentiu si quis videtur qd que pducantur testes. q̄ em̄ pducit testes
q̄ eoz psonas nō potest dicere. nec in sua cā nec in alia. h̄ in d. d. a. eoz

peremptoriam ab alterutra
paratū inducuntur reliq̄
pars super p̄ncipali ne
gocio eam eos forte depo
nere p̄erit et ut cogantur
super toto negotio d̄e
veritatem sacramento eos
postulauerit obligari ad
id sunt sine dubitatione co
gendi nisi forsan sufficiēs
productio testium sup p̄
ncipali iam facta fuerit vel i
nunciatum testibus vel de
positiones testium fuerint
publicate. **I**tem helpen.
et astren. et archid. noz.

Constitu. hamton.
tus. i. p̄d. n. proci
rator magistri rogerij pro
posuit qd cum decanus et ca
pitulū eboracen. et tamen
auctoritate lata. conalij ta
men p̄uilegi. p̄rij ratio
ne archidiaconatum ricke
mundie canonice contulit
sc̄ntē magister. **H**. qui ar
chid. richemundie nomina
tur ipsum eo post ap. ad
nos interpositam spolia
uit. **C**umq; predictus roge
rius ad iudices super testi

bene potest dicere nā sibi p̄s in serie sui testimonij. q̄ dicebant sicut
p se induci sūt in causa siue q̄ se m̄ alia ut. iij. q. ij. q̄ si quis testis
et est ratio quia cū p̄duco testē eius psonam a p̄bo. et ideo q̄ eius
psonam nō possū dicere. et ideo si approbo illū p me tenet eundem
recepte q̄ me. ut. f. p. di. si romano. h̄ quid sit dicitur ignoro. et

ratione sua commissio
litteras impetratū memoza
tus. **H**. litteras reuocato
as impetratū et infra. **I**n
ter alia postulabat p̄dē
ctus. **H**. ut faceremus expo
siciones quozundā testiu
aperiri. **S**ed procurator p̄
dictus eas aperiendas non
esse dicebat cum nō in hac
causa fuissent induci h̄ m
ea que inter eundem eboza
cen. archiepiscopum et eū
dem rogerium vertebatur
et infra. **N**os eas apere no
lumus sed causam vestro
examini durim̄ omitterē
ita qd si vobis constiterit
p̄dictum. **H**. testes pro se
coram episcopo et decano
lincoln. et tē fili archid. de
legatis iudicibus produx
isse attestacionibus apud
eum depositis sit contentus
alioquin eo non obstante
qd testes illi coram iudic
ibus ipsis et tē fili archid.
fuerūt producti pro p̄dicto
H. si producti fuerint ad te
stimonium admittantur.

Item.

et est ar qd sic loquitur. C. de fe. mli. super seruis. si. f. h. sic etiā a sc̄i
tia vel fides pbanit per iuramentū. ut. j. de sen. et. si. v. 20. j. de excep.
e. pastoralis. Item et per serū iuramentū probatur amissio reu. ut. s̄
qd me. cau. in. c. ultimo. et qd autē dicit h̄ de iuramento isto p̄stādo
loāi habet in causis in quibz de calūnia non iuratur si t̄m de veritatē
te dicenda qd in h̄is causis spiritu alitō p̄stari debet. ut habet. s̄
de elec. d. d. d. et. j. de iurament. et litteris. et ita iuramentū de verit
tate dicenda nō excludit sacramentū de calūnia super emergentē ex
ceptione. ut hic patet. et. s̄. de elec. cū dilecti. et. s̄. de res. spo. m. c.
litteras. si vero iurātū esset de calūnia tunc em̄ nō esset postea alu d
iuramentū p̄stāndū. ut. C. de iura. calū. aut. m. hoc sacramentū et j
aut. de h̄is qui mḡre. ad ap. m. g. h. ubi etiā de hoc expressū est ad
h. coll. v. unde sumptū fuit p̄dudū iudicū. **Q**uidā dicit qd m̄ q̄
libet causa istud iuramentū est p̄stāndū. siue iuramentū sit de calū
nia siue de veritate dicenda. et est special. et surgit h̄ ex quadam p̄
sumptione. qd cū mebis dixerit qd testes cū producebantur et postea
cū publicantur quod imō videbantur testes app̄bare unde postea
per sacramentū tollitur ista p̄sumptio. sic. j. e. m. c. ult. mo. et j. de
excep. e. pastoralis. sed ibi nō credo qd sufficiat p̄sentire p̄sentia
tionē. licet istud sufficiat s̄m qd prius dixit ver. credo. ut. l. g. v. m

ideo in d. d. a. testiu
possū dicere si video
qd dicit sibi uel etiā
alijs testis meis ul
si facit p meo aduer
sario. est in ar. q̄ h̄ i
si. h̄ qu p̄dudē instru
menta nō potest ali
quid contra illa di
cere quia diligētē
debet p̄cedere in
strumentū on facit
pro se uel contra se a
tequā producat et il
lud sed in teste illō
p̄cedenti nō potest
quia frequenter mu
tant ex eo qd dicit se
scire. et qm̄ etiā di
cunt se nescire quod
sciūt et econuerso. et
ista est cā quare di
uerse scripture ab e
adem parte placet in
uicem sibi derogare
ut. C. de fide instr. u.
imputari. potest etiā
quis dicere se nolle
vbi instrumentū pro
dudo. si quidē argu
inur de falso. ut. C. de
fide instr. l. ij. **C**
In psonas. nam po
test obicere quis in
personas testis qd si t
p̄tus et infamis d
sp̄ta tot immūas qd
sit corruptus ul ser
uus nā multa p̄stet
super hoc inueniēt ex
empla. de hoc t̄m di
cēt melius. j. e. testa
mentum. b. **C** **T**uta
mento. iuramentū e
nim ē hic legitima
p̄batio. nā quilibet
p̄sumit bonus nisi
malus p̄bet. ut. s̄.
de seru. c. vno. et. j.
de p̄sump. dudum

estim dixerit sed modo mutatur ut dicit et qm habeat ista de cre- ubi de calumnia no unatur op. ar. de pe. lundio legu ubi dicit cum noua ley statuit ad eas spes pñere no videt quibus ipsa lege spe

Presertim auctoira te statumus vt si qd post depositiones testiu obicere voluerit in personas eozum extunc tandem id liceat cum iuramento firmauerit qd ad h ex malicia no pcedat nisi forsan ante publicationem qd id fuerit p testatus vel ostendere poterit id quod post publicatio nem didicerit quod obiat in personas. Ceterum cum quis personas testiu se vel le post publicationem depo sitionum repellere fuerit p testatus si quid pro ipso dixerit a faali non credat

Item lond. et elien. epis. Nostra pñencia et i fra. Cum g bmente plures vero sint testes numero pauiores pducti qd non solum diuersa sed ad uersa penitus in quibusda constat testimonia reddidit se qd etiam ad multitudinē tantum respicere non oportet h ad testium qualitatez et ad ipsorum depõsira quibus potius lux veritatis af

si quis testibus pterea sola pñentia. si am plus no sit pñentia no obest qd licet est desistere qñaqz ante smaz ut dicit iura pñentia uidet. l. qui falsas. in §. memmisse. in l. a ha. et ita sola pñentia non nocet si amplius non sit pñentia ad adum quon credat si hde p eode dixerit et si quide pñentia fuerit ad re p bationē et no obtinuit tunc aut si dixerat p eode no pñentia. et expo ne de falsi no credit. i. nullomō credit. simul. ij. q. vi. b. i. u. m. in v. si aduersus ubi tu habes diffial ē ut hic audiat. i. nullomō audiat ut. C. ad. l. corne. de fal. in. l. impator. et p. i. q. di. quātūtibet. et. i. q. i. p. m. p. a. t. i. a. vel etia intellige qd hic dicit de falsi no creditur. i. qñ ab imo anteq deponeret ipse fuit pñentia qd etia licet est in psonas tunc obicere et pñentia ē qd testē qd timore crīs aliquid dixerit p eo de falsi no credit nisi tñ habito respedu ad qualitatē pñone ipsius ut pura si ē talis et ita benesius qd pter h nulla suspit ho ē qd eu qd aliquid dixerit timore alianus crīs tunc aut creditur eodē si aut sit pñona suspēda ut timore illo pñentia sit qd tunc n creditur vel etia de falsi no creditur sine alijs ad mimial. si cū illis etia bñ credit et sic de dupliat pñentia qd dicit de falsi n credit. i. l. i. n. o. n. o. r. a. d. u. e. r. s. a. s. u. p. t. e. s. t. i. u. m. q. d. i. c. i. t. e. s. i. c. d. i. s. t. i. n. g. u. e. s. i. v. n. u. s. t. e. s. t. i. u. s. q. d. i. c. i. t. s. i. b. i. e. s. s. e. n. v. a. l. e. t. u. t. i. j. q. i. j. p. u. r. a. et. i. j. q. i. j.